______________________________________________________________________________________________
Rua Sinval Florenço da Silva nº 250 – Chácara Doutor Brum – CEP 36889-044 – Tel.: (32) 3722-1999 – Muriaé – MG

E-mail:contato@cisleste.mg.gov.br – Site Oficial:  www.cisleste.mg.gov.br

1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROVAS E DE

TÍTULOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MATA LESTE - CISLESTE

torna público que estará prorrogando o prazo de inscrições para o

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas para

emprego público temporário de FISCAL SANITÁRIO, passando o

Cronograma de Atividades do referido processo – ANEXO I, a vigorar

com a redação abaixo:

1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

ANEXO I – CRONOGRAMA

02/06/2023 - Publicação do Edital de Abertura

02/06/2023 a 12/06/2023 - Período de Inscrições e entrega de

documentos

13/06/2023 - Publicação – Lista de Inscritos

16/06/2023 – Realização da prova teórica

19/06/2023 – Resultado da prova teórica

20/06/2023 – Recurso resultado da prova prática

21/06/2023 – Resultado final prova teórica, após análise dos recursos (se

houver)

21/06/2023 – Realização da Avaliação pessoal

21/06/2023 – Resultado da Avaliação pessoal

22/06/2023 – Recurso resultado da Avaliação pessoal

26/06/2023 – Resultado final

27/06/2023 – Homologação do Processo Seletivo Simplificado

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital nº

001/2023 em epígrafe.

Muriaé, MG, 05 de junho de 2023.

WELISON SIMA DA FONSECA

Presidente do CISLESTE